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Z obecního zastupitelstva 

Přeladění vysílacího kanálu - České Radiokomunikace 

 Květen 2013 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo  dne 14. května 2013 v zasedací místnosti OÚ.  

Zasedání se zúčastnilo 9 zastupitelů a 3 občané obce. Zastupitelstvo obce: 

 

Schvaluje: 

-  přijetí dotace ve výši 196.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektové dokumentace   
vodovodu a kanalizace RD lokality „Sad“ ve Chvalči 

-  započetí prací na restaurování božích muk ve Chvalči u lípy u bývalého polního letiště – fa. Kamenictví Petr 
Beneš, Trutnov 

 

  Celé znění Usnesení je vyvěšeno na úředních deskách. Příští zasedání se koná v úterý  

  18. 6. 2013 od 18.00 h v zasedací místnosti OÚ. 

         Všichni jste srdečně zváni!!! 

Dobrý den, 

     dovolujeme si Vás tímto informovat o tom, že v pondělí 24. 6. 2013 dojde v rámci plánované 
výluky televizního vysílání na vysílači Trutnov – Černá hora k přeladění vysílacího kanálu multi-
plexu 2, který šíří programy Nova, Nova Cinema, Prima Family, Prima Cool a TV Barrandov. 
V průběhu pravidelné výluky televizního vysílání v rozmezí 6:00 do 15:00 hodin dojde k výměně pří-
slušných zařízení na vysílači a nastavení na nový kanál 38 z původního kanálu 61. 

       Více informací naleznete v přiloženém dopisu a také na stránkách 

                              http://www.digistranky.cz/prakticke-informace/naladte-si.html. 

      Děkujeme za pochopení a věříme, že přeladění kanálu proběhne ve Vaší lokalitě bez obtíží. 

                                                                        České Radiokomunikace. 

     V letošním roce začne obec požadovat po všech majitelích travnatých ploch uvnitř obce 
(tzv. intravilánu) posekání těchto ploch alespoň jednou ročně. Nikdo z nás nemá určitě zájem 
dívat se na neudržované zahrady nebo louky okolo svých domů, z kterých akorát nalétává 
plevel a svým neutěšeným vzhledem narušují kulturní vzhled a ráz obce. V případě odmítnutí 
přijme obec vůči majiteli příslušná opatření. 

                                                                                                                  Starosta obce 

Posekání pozemků v intravilánu obce 

http://www.digistranky.cz/prakticke-informace/naladte-si.html
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Sekání o svátcích a v neděli  

     Znovu apeluji na občany obce a cha-
lupáře, aby o státních svátcích a nedě-
lích nepoužívali motorové stroje a se-
kačky a opět byl stejně jako v loňském 

roce alespoň v tyto dny v obci klid. 

                                                                                                                 
Děkuji, starosta obce 

Hrobová místa 

Znovu upozorňujeme nájemce hrobových 
míst na hřbitovech ve Chvalči a Petříkovi-
cích, že dnem 31.12. 2012 vypršela větši-
na uzavřených nájemních smluv na hro-
bová místa. Nové nájemní smlouvy bu-
dou uzavírány opět na 10 let od 1. 1. 
2013 do 31. 12. 2022. Cena pronájmu se 
nemění, zůstává stejná sazba 18,- Kč/m2/ 
rok. Žádáme nájemce, kteří ještě neuhra-
dili nájemné na nové období, aby se do-

stavili  na OÚ k sepsání nové smlouvy. 

Chvalečtí myslivci zdraví občany a informují 

Letošní pozdní jaro z pohledu zvěře má normální průběh. Ptáci zasedli na svá hnízda, ně-
kteří mají již potomstvo, jiní svá vejce zahřívají. Zvěř srnčí se připravuje na kladení 
(porody) mláďat. Srna v prvních dnech má srnče po narození odloženo podle ní na bez-
pečném místě a několikrát za den se vrací krmit jej a ošetřovat. Místo odložení zpovzdálí 
neustále sleduje. V případě, že při procházce přírodou takové srnče objevíte, v klidu se 
vzdalte, srna ví o vás i o srnčeti. Když na srnče sáhnete, nanesete na něj lidský pach a srna 
už srnče nepřijme, čímž jste srnče odsoudili k zániku. Srna čeká, až odejdete, aby mohla 
dál provádět roli svědomité matky. Malé srnče odchovat doma je velmi problematické, 
jako následné zpětné vypuštění do přírody. 

Dále Vás žádáme, zejména teď v jarním období, nepouštějte své psí mazlíčky při procház-
kách přírodou na volno. Jednak porušujete zákon a hlavně ohrožujete bezbranná mláďata. 

 Dětský den 

Chvaleč 

Srdečně zveme všechny děti na oslavu Dětského dne - 
„Pohádkovou stezku“, která se bude konat 1. června. 
Po vyznačené trase plné pohádkových postav budou 
mít děti možnost plnit různé úkoly a soutěže. Na kon-

ci je čeká zasloužená odměna. Start je průběžně od 
14.30 h na školní zahradě. 

                                                                                                                    
Eva Binková 

Petříkovice 

     Dětský den v Petříkovicích se uskuteční dne 
29.6.2013 ve sportovním areálu v Petříkovicích. Začá-
tek bude opět ve 14.00 hodin a pro děti budou jako 
každoročně připraveny zajímavé soutěže a atrakce. 

Občerstvení zajištěno. Srdečně zve 

 

Kolektiv pořadatelů sportovních a kulturních akcí  

Petříkovice 

Motto, které prolínalo celým vystoupením malých roztomilých předškoláčků, ale i šikovných zodpovědných školáč-
ků. Besídka pro maminky v Hospodě U Podkovy byla plná básniček, písniček, hraní na flétničky, ale i dramatizace. 
Jedním slovem – dojemné a milé představení. Za všechny přítomné ženy děkuji dětem i paním učitelkám.  

         V. Férová 

Maminka je to nejcennější 
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Oheň na vršku 

Tradiční bohoslužba 

Vyzdobený kostel se spoustou plápolajících svíček vtáhl svou atmosférou ty, kteří si přišli vyslechnout velikonoční po-
selství. Žádná sáhodlouhá liturgická čtení, ale prostá lidská slova řečena s láskou a pokorou z úst pana faráře Pavla Ry-
báře, který v našem svatostánku kdysi působil. Doprovodná hudební variace v podání poličských a žďárských dívek spo-
lu s mužskými hlasy a varhaníkem se průběžně rozeznívala celým místním kostelem. 

     Slova díků patří rodině Jiráskových z Police nad Metují, která velkou měrou přispěla ke zdaru této akce. Velice děkuji 
všem obětavcům za úsilí a pomoc při zajišťování letošní velikonoční bohoslužby, taktéž za dobročinný příspěvek. 

                                                                  Za kulturní výbor Věra Férová 

Tradiční pálení čarodějnic va Chvalči se konalo za plné organizace 
 dobrovolných hasičů tentokráte „U Lípy“. 

     Staronové stanoviště se ukázalo jako ušité pro společnou akci do-
spělých a dětí. Dobré zázemí, občerstvení, doprovodný program pro 

děti ve výhodném terénu – to vše dokonale splnilo účel této akce. 

     Vatra vzplála nad obcí dlouze – bezpečně – viditelně. 

V. Férová 

Poděkování 

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem 
dobrovolníkům v Petříkovicích a jednotce 
SDH Chvaleč na přípravě hranic na pálení 
čarodějnic. Akce se povedly, i když počasí 
nebylo zrovna dvakrát příznivě nakloněné. 

                                                                                                                            
Starosta obce 

Letošní již VI. Setkání občanů u studánky v Petříkovicích se bude konat v sobotu 15. 6. od 
15:00h u studánky v Petříkovicích u polských hranic. K poslechu a tanečku zahraje count-
ry skupina, budou se opékat párky, pít dobré pivko nebo pramenitá voda ze studánky. 
Odvoz ke studánce bude od domu Radka Pavlíka zajištěn opět pro ty, kterým to hůře 
chodí. V letošním roce můžete shlédnout na místě již kompletní naučnou stezku, oba 
dřevěné altány a vyhlídku, které slouží turistům. Přijďte se pobavit se svými kamarády, 
sousedy, rodinnými příslušníky a zapomenout tak na chvíli na každodenní starosti života. 

                           Kolektiv pořadatelů sportovních a kulturních akcí Petříkovice 

VI. Setkání občanů u studánky 

Fotbal - Petříkovice 

Stejně jako v loňském roce se scházíme v Petříkovickém sportovním areálu každou středu a neděli na hřišti od 18 ho-

din zahrát si fotbálek. Nehrajeme pouze, když prší nebo pršelo a je rozmoklé hřiště. Pokud má někdo zájem si zahrát 

také, je srdečně zván. Občerstvení je v tyto dny vždy zajištěno v sousedním bufetu na koupališti.  

PE-PO 2013 

     Letošní XII. ročník fotbalového turnaje v malé kopané 
PE-PO se uskuteční dne 1.6.2013 ve sportovním areálu 
v Petříkovicích. Začátek turnaje je v 8.00 hodin. Srdečně 
Vás zveme ke zhlédnutí jednotlivých zápasů a také k fan-
dění Vašim známým, kamarádům nebo členům rodiny. 
Letošní účast jednotlivých týmů by měla být opět o něco 
silnější než v loňském roce. 

Kolektiv pořadatelů sportovních a kulturních akcí  

Petříkovice 
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Nabídka šatních kójí z MŠ Chvaleč 

17. 5. ŠIMKOVÁ Iva        50 let 

18. 5. LÉDL Jiří        80 let 

19. 5. BOČEK Jan        68 let 

21. 5. KASPEROVÁ Marie       77 let 

22. 5. KRÁLÍČEK Jan        72 let 

26. 5. GAŠPAROVÁ Gertruda     84 let 

27. 5. EHRENBERGEROVÁ Olga  75 let 

27. 5. MACH Bedřich        70 let 

1. 6. NEJMANOVÁ Hana       79 let 

10. 6. VLADOVIČOVÁ Mária       69 let 

12. 6. STILZOVÁ Zdeňka       68 let 

 

Všem jubilantům tohoto měsíce srdečně 
gratulujeme a přejeme mnoho životní 

pohody, štěstí a především stálého zdraví. 

 

Za případnou nepřesnost se 
omlouváme, neboť s ohledem na 
platné zákony nemáme možnost 
získaná data ověřit na obecním 
úřadě. V případě, že si někdo 
nepřeje, aby mu bylo takovouto 
formou veřejně poblahopřáno, 
prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji. 
Za Sociální výbor Eva Binková 

Jubilea 

 

Toto vydání připravili – Bc Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XIX. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – B. Binková. 

Obec Chvaleč nabízí zdarma za odvoz 5 kusů šatních 
kójí z MŠ Chvaleč. V každém kusu je cca 5-6 kójí.  

Pokud víte o někom, kdo by toto využil nebo máte 
sami zájem, prosíme o přihlášení paní ředitelce ZŠ a 
MŠ Evě Binkové nebo na obecní úřad. 

Kultura v Trutnově 

14. 06. 2013 

PROMENÁDNÍ KONCERT KRAKONOŠKY - Vystoupení městské dechové hudby 
Vystoupení městské dechové hudby. Pořadatel: Městská dechová hudba Krakonoška, UFFO - SCT a město Trutnov  
pátek 14. 6. ** Krakonošovo náměstí ** 15:30 hodin ** bez vstupného 
 
14. 06. 2013 

LATINO PARTY OPEN - Hudebně taneční akce pod širým nebem 
20:00 - 22:00 hodin: ATARÉS  
22:00 - 24:00 hodin: CABARET MAŇANA  
Diskotéka. Zvuk Cabaret Maňana není svázán žádnými limity. Zahrnuje v sobě to nejlepší z obou scén, staré i nové, od latiny, afra a funku, po jazz, 
disco, broken beat ...  
pátek 14. 6. ** venkovní kavárna Uffa ** bez vstupného  

 
23. 06. 2013 

KAŠPÁREK V ROHLÍKU - Bejbypank - koncert  
neděle 23. 6. ** UFFO ** 18:00 hodin ** vstupné 100 Kč **  


